
 

 

PERATURAN BANK INDONESIA 

NOMOR : 8/11/PBI/2006 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR 

2/12/PBI/2000 TENTANG JAMINAN PINJAMAN LUAR NEGERI ANTAR 

BANK SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN BANK 

INDONESIA NOMOR 3/14/PBI/2001  

 

GUBERNUR BANK INDONESIA, 

 

Menimbang  :     a.  bahwa dalam rangka meningkatkan kegiatan ekonomi nasional 

khususnya kegiatan restrukturisasi pinjaman luar negeri, Bank 

Indonesia untuk dan atas nama Pemerintah telah memberikan 

jaminan terhadap pinjaman luar negeri antar bank; 

b. bahwa fasilitas jaminan terhadap pinjaman luar negeri antar 

bank tersebut telah berakhir sehubungan dengan berakhirnya 

program Interbank Debt Exchange Offer pada tanggal 1 Juni 

2005; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, dipandang perlu untuk melakukan 

pencabutan Peraturan Bank Indonesia Nomor 2/12/PBI/2000 

tentang Jaminan Pinjaman Luar Negeri Antar Bank 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bank Indonesia 

Nomor 3/14/PBI/2001; 

 

Mengingat  : ... 



 

 

Mengingat   :    1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang Perbankan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 

31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3472),  sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 10 Tahun 1998 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun  1998 Nomor 182,   Tambahan  Lembaran  

Negara  Republik  Indonesia  Nomor 3790);                                                         

2. Undang-Undang Nomor  23 Tahun 1999 tentang Bank 

Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3843) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 2004 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 7; Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4357);  

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1999 tentang Lalu Lintas 

Devisa dan Sistem Nilai Tukar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 67, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3844); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :   PERATURAN BANK INDONESIA TENTANG PENCABUTAN 

ATAS PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR   

2/12/PBI/2000   TENTANG   JAMINAN   PINJAMAN    LUAR 

 

NEGERI ... 



   

 

NEGERI ANTAR BANK SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH 

DENGAN PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR 

3/14/PBI/2001  

 

Pasal 1  

 

Peraturan Bank Indonesia Nomor 2/12/PBI/2000 tentang Jaminan Pinjaman Luar 

Negeri Antar Bank (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3953) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bank Indonesia Nomor 3/14/PBI/2001 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 121, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4140)  dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  

                                                                                               

Pasal 2 

 

Peraturan Bank Indonesia ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 Ditetapkan di Jakarta 

 Pada tanggal 29 Juni  2006 

                                                                           GUBERNUR BANK INDONESIA  

 

 

         BURHANUDDIN ABDULLAH 

 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2006 NOMOR  55 

DInt 


